АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от .ДЛ  ■ ̂ -3 ■ <3^/3? № __________
станица Медведовская

Об утверждении порядка завершения операций
по исполнению бюджета Медведовского сельского

поселения Тимашевского района
в текущем финансовом году

В соответствии с пунктом 1 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок завершения операций по исполнению бюджета
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в текущем
финансовом году, согласно приложению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению

бюджета Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в текущем финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации исполнение местных бюджетов завершается в части:

кассовых операций по расходам местных бюджетов и источникам
финансирования дефицита местных бюджетов - 31 декабря текущего
финансового года;

зачисления в местные бюджеты поступлений завершенного финансового
года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального
казначейства по Краснодарскому краю между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного
бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней
очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам бюджета сельского
поселения и источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения администрация Медведовского сельского поселения Тимашевского
района (далее — администрация сельского поселения) принимает от главных
распорядителей средств бюджета сельского поселения не позднее, чем:

за два рабочих дня до окончания текущего финансового года -  платежные
документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

не позднее, чем за десять рабочих дней до окончания текущего
финансового года -  документы подтверждающие принятие бюджетных
обязательств путем заключения муниципальных контрактов/гражданско-
правовых договоров.

3. Получатели средств местных бюджетов (главные администраторы
источников финансирования дефицита местных бюджетов) обеспечивают
представление в финансово-экономический отдел платежных и иных
документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке

2

принятых ими денежных обязательств не позднее, чем за один рабочий
операционный день до окончания текущего финансового года.

При этом главные распорядители средств местных бюджетов (главные
администраторы источников финансирования дефицита местных бюджетов) в
целях обеспечения исполнения местных бюджетов подведомственными
получателями средств могут самостоятельно устанавливать сроки
представления документов в финансовое управление, но не позднее сроков,
предусмотренных в первом абзаце данного пункта.

4. Финансово-экономический отдел осуществляет в установленном
порядке кассовые выплаты из местных бюджетов на основании платежных
документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего
дня текущего финансового года включительно.

5. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств
(бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для
кассовых выплат из местного бюджета текущего финансового года,
отраженные на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении главным
распорядителям и получателям средств местных бюджетов (главным
администраторам источников финансирования дефицита местного бюджетов),
не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало
очередного финансового года.

6. После 1 января очередного финансового года документы от главных
распорядителей и получателей средств местных бюджетов (главных
администраторов источников финансирования дефицита местных бюджетов) на
изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов
финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований)
не принимаются.

7. Суммы, поступившие в местной бюджет от распределения в
установленном порядке Управлением Федерального казначейства по
Краснодарскому краю поступлений завершенного финансового года,
зачисляются в установленном порядке на счет № 40204 «Средства местных
бюджетов» в первые пять рабочих дней очередного финансового года и
учитываются как доходы местного бюджета завершенного финансового года.

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова